План за 8 одд
Историја 
Наставна содржина-Крушевска Република(стр 105-107)
Цели
-Да знаат зошто подготовките за востание во Битолскиот округ биле најинтензивни
-да го опишат создавањето ан Крушевската република 
- да знаат кое е значењето на Илинденското востание
Задача
Преку грозд метода опиши го ослободувањето на Крушево и напиши ги органите на Крушевската република.
Погледнете презентација на ЕДУИНО за 8 одд.
Граѓанско обр
Наставна содржина -Носители на власт
Цели
-да го разберат значењето од поделба на власта на централна и локална 
Носителите на законодавната, извршната и судската власт во нашата држава се централни органи. Тоа значи дека само тие имаат власт на целата територија на државата. Меѓутоа, за подобро и поефикасно остварување на државната власт, државата е поделена на повеќе единици на локална самоуправа (општини). Граѓаните на локални избори избираат градоначалници и совети на општини, кои се надлежни за функционирањето на општините. Дел од надлежностите на општините се: заштита на животната средина, комунална хигиена, урбанистичко планирање, економски развој, култура, образование, спорт и друго.
Како посебен услов за претседателските избори во нашата држава е кандидатот да има наполнето 40 години.
Зградата на германскиот парламент има стаклена купола под која има патеки за движење на посетителите, чија симболика е да ги потсети пратениците дека треба да ги застапуваат интересите на граѓаните.
Препишете го и научете го ,притоа искористете го  знаењето за поделба на власта.
